Auctores varios audit hicce morbus: idem sonat verbum huic à nobis attributum quod à vocibus græcis *Bradys* tardus, & *Spermatismos* feminis emissio, deducitur.

X X I I.

NATURALEM hujusce morbi evacuatorii characterem sistunt sequentia, 1°. Adest actus venereus voluntarius, 2°. Viget ferè semper gratus veneris sensus; nimirum solita ut plurimum per sentitur voluptas sub feminis in urethram effusi præsentia; rarò veneri stimuli justo vividiores, rariùs adhuc plus æquo debiles genitalia tunc temporis vellicant. Notabis vitio urethræ dolorifico, quod observatione non semel constitit, per accidens ita deleri venereum sensum, ut dolor potiùs quàm voluptas feminis effusionem comitetur; neque etiam dolore aliquali voluptatem præcidente vacare erectionem membri virilis validissimam, si corpora cavernosa nodus teneat. 3°. Debita fit ut plurimum penis erectio, quæ, ut de venereo sensu modò dicebamus, rarò supra nativum modum intenditur, rariùs etiam vel nativâ debilior, vel prorsùs nulla observatur. 4°. Tarda nimis est feminis emissio, idque modis variis: nunc enim liquoris hujusce ex mutatâ vasorum ejaculatoriorum directione in vesicam urinariam immissi, vel ob obicem verumontano objectum, & principium urethræ penitùs occludentem in ipsam reflui pro-

craftinatur exitus, quem sub his circumstantiis una facit urina reddita, semen sibi immixtum abripiens; nunc verò moras etiam necens sperma paulatim atque stillando, solum tamen, effluit. idque longo post voluptatem perſentitam intervallo, & non-niſi remittente penis erectione; nunc tandem præſente adhucdum, aut vix ceſſante veneris ſenſu, nullâ morâ interjectâ, exit semen lento rivo ex urethrâ ſtillans. Symptomata alia minus conſtantia, & ſpeciei huic vel illi propria ſub qualibet inferiùs legi poſſunt.

XXIII.

VICINI morbo noſtro affectus ſunt *aspermatisſmus* ſeu ſupreſſa, aut pauca ſeminis emiſſio, *tachyspermatisſmus*, ſive ejuſdem effuſio nimis cita, tandem gonorrhœa; quorum idcirco nunc veniunt aſſignandæ à Bradyſpermatisſmo differentiæ ut ſcilicet traditæ diagnoſi robur accedat. Porro aſpermatisſmo proprium eſt quod, ſive ſemen teſticularis percoletur, & in ſuis conceptaculis hæreat, ſive ex his neutrum contigerit, nullum prorsùs aut paucum omninò, coitûs, pollutionis nocturnæ nec-non voluntariæ tempore, aut urinâ poſtmodum redditâ, emittatur. Cave ne liquoris ſpermatici effuſionem exulare prorsùs exiſtumes in iis Bradyſpermatisſmi ſpeciebus, in quibus veſicam ſubit ſemen à vaſis ejaculatoriis eò directum, vel ex obicis urethralis præſentiâ huc refluxuum, ſtatim
atque

atque urina funditur, simul cum ipsâ emittendum. In tachyspermatismo, venere celebratâ. (quod voluntariè, pene minimùm subarrecto, & cum voluptatis sensu saltem aliquali fit) cita nimis est humoris prolifici emissio. Notabis in hocce affectu nunc vigere intensiùs & membri virilis erectionem, & gratos veneris stimulos; nunc verò utraque infra nativum ac solitum gradum subsistere: casus hic ultimus in gonorrhæam, cui proximè affinis est, commutatur, si feminis profusio citra voluntatis imperium jam contingat. Tandem gonorrhæam sistit involuntarius, frequens, copiosus effluxus feminis aut liquoris analogi citra venerem effusi, perstantibus non-nunquam, ut plurimùm tamen exulantibus penis erectione & voluptatis sensu. Variat materies emissa, quæ nunc semen, nunc mucus, pus, nunc ex his variè conflatus liquor est; neque unâ etiam ratione contingit effluxus, qui modò creberrimus, subassiduus, stillatitius, modò intervallis sæpiùs repetitis, brevioribus, vel longioribus interpolatus, & quantitate singulis vicibus erumpente notabilis. Sequitur ex dictis potissimum differre ~~Bradypermatismum~~ ab aspermatismo per feminis debitâ circiter copiâ emissi præsentiam, à tachyspermatismo per motum liquoris hujusce modi, dum ejaculandus venit, nativo tardiozem, denique à gonorrhæâ, quod in

venere voluntariâ contingat effluxus Brady spermaticus, vigentibus ut plurimum membri virilis tensione, & jucundo veneris sensu.

XXIV.

IISDEM subjacet Brady spermaticismus differentiis quas patiuntur varia morborum genera. Hinc recens, inveteratus, idiopathicus, symptomaticus, succedaneus, simplex, virulentiae mixtus, curabilis, insanabilis, &c. audit. Variat etiam feminis emissi tarditas, quod nunc procrastinari supra diximus, urinæ fluente tantum abripiendum; nunc verò citra urinam solum profundi, notabili post voluptatem perterritam intervallo, vel interjectâ morâ nullâ aut minimâ paulatim exituriens. De variâ membri virilis conditione, ac diverso sensûs venerei gradu mentionem non injicimus, quæ bina statum nativum servare ut plurimum, ferè nusquam supra evehi, vix ac ne vix quidem infra subsistere ex prægressis notum est. Monuisse præstat præcipuas Brady spermaticismi differentias à causis variis, quibus ille natales debet, maximè deduci.

XXV.

CAUSAS hujusmodi satis sit in compendiosam tabulam hîc loci cogere, quas, tradito infra specierum variarum censu, sigillatim sub specie qualibet memorare dabitur. Porrò Brady spermaticismi causam proximam reponimus in viribus

ejaculatoriis absolutè, vel relativè ita imminutis, ut infra nativum, quo semen cum impetu profilit, gradum subsistant. Causæ autem, ut aiunt, remotæ ad tria capita reduci possunt. Primum est eorum omnium quæ semen vi debitâ è vesiculis spermaticis expressum in vesicam urinariam ire cogunt; qualia sunt vasorum ejaculatoriorum ita mutata per cicatricem directio, ut non balano, sed vesicæ obvertantur ipsorum orificia, obices varii verumontano proximè prætenti, & urethram, quo tempore liquor spermaticus ejaculandus venit, ita claudentes, ut antrorsum progredi nequeat in vesicam refluxo latice reflectendus. Ad secundum referuntur illa omnia quæ seminis debitâ, aut etiam majori virium ejaculatoriarum energiâ expulsi motum retardare, vel magis quàm pro ratione virium jam dictarum incrementi imminuere valent: De hoc genere sunt vitia urethræ varia, quæ sub liquoris prolifici præstandâ ejaculatione, canalem hujuscemodi justo angustiores tantum reddunt, verumontano proxima aut distita, vel ipsum fugaci obstructione præcludunt balano vicina, nodi corporum cavernosorum, mucus nimius urethram infarciens, præputium orificio hians angustissimo, phymosim inducente maximam, erectio penis validior, hypertonica, tandem epilepsia spasmodica in coitu adveniens. In tertio demùm continentur ea omnia,